Huế, ngày 10 tháng 08 năm 2020

Kính gửi:  Tổ chức Mắt Thương Nhìn Cuộc Đời (EOCRO)

             52 Evelyn Wiggins Dr.

             Toronto, ON. M3J 0E8

             Canada.

Kính gửi các nhà tài trợ Tổ chức Mắt Thương Nhìn Cuộc Đời hoàn cảnh của

bệnh nhân Nguyễn Đình Thời.

Nguyễn Đình Thời, sinh năm 2001. Em Thời hiện ở cùng ông bà nội ở Xã

Điền Hải, huyện Phong Điền, tỉnh Thừa Thiên Huế. Em Thời sinh ra bị bệnh

tim bẩm sinh nhưng gia đình không có điều kiện để đưa em đến bệnh viện

để thăm khám. Thời gian gần đây, khi sức khỏe của em Thời xấu đi, họ mới

đưa em đi viện. Tuy nhiên, sau một thời gian nằm viện, họ vẫn không thể

nào lấy đâu ra tiền để chi trả cho ca phẫu thuật của em Thời. Từ nhỏ đến

nay, em Thời sống cùng ông bà nội bởi vì Mẹ em bị tâm thần và từ lâu đã bỏ

đi đâu không rõ. Bố em cũng bỏ đi vào Nam sau đó, không liên lạc gì về gia

đình. Cuộc sống của Ông Bà và Thời phụ thuộc vào công việc nơm cá trên

sông của Ông nội bởi vì bà nội em bị mù, không lao động được. Thỉnh

thoảng có người chú của cháu Thời giúp đỡ được chút ít. Cuộc sống lay lất

cũng qua ngày nếu như bệnh của Thời không trở nặng và cần phải nhập

viện. Ông Bà năm nay cũng đã ngoài 70 tuổi nên ông không thể làm việc

nhiều hơn để lo cho cháu của mình. Vì thời gian rất gấp rút cho ca phẫu

thuật của em Thời, OGCDC chưa kịp đến thăm gia đình em để xác nhận

hoàn cảnh. Tuy nhiên, OGCDC đã liên lạc với chính quyền địa phương, nơi

em Thời và Ông Bà đang sinh sống để tìm hiểu thêm. Qua thông tin từ chính

quyền địa phương, tất cả thông tin từ ông nội em Thời cung cấp là hoàn toàn

chính xác.

Hai ông cháu ở bệnh viện điều trị thỉnh thoảng nhận được vài trăm ngàn

giúp đỡ của bệnh cùng phòng. Ông của Thời không biết dựa vào đâu khi

bệnh viện thông báo gia đình chuẩn bị 40 triệu đồng (đã trừ ước tính bảo

hiểm chi trả) để nộp cho ca phẫu thuật của em Thời. Không biết bám víu vào

đâu, Ông được các bác sỹ giới thiệu đến OGCDC để xin giúp đỡ vì với hoàn

cảnh hiện tại, gia đình không có đồng nào để đóng cho ca phẫu thuật của em

Thời. Trước hoàn cảnh đó, phía bên bệnh viện TW Huế cũng đã xin ở một

nhà tài trợ khác 30 triệu đồng và còn thiếu 10 triệu đồng kính mong

MTNCĐ hỗ trợ.

               Trưởng Văn phòng

      PGS. TS. Nguyễn Viết Nhân

HÌNH ẢNH BỆNH NHÂN